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 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital im. Profesora Zbigniewa Religi
w Słubicach Sp. z o. o.
NIP 598 16 18 971 REGON 080445872 NR R-KU BANKOWEGO 15 8369 0008 0069 5697 2000 0010
Sąd Rejonowy w Zielonej Górze: KRS 0000359690 Wysokość kapitału zakładowego: 2.670.000,00 zł
Słubice, dnia 29.09.2022 r.
                                                                                                         Do wszystkich zainteresowanych
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 1710 z późn.zm.), zwanej dalej ustawą Pzp na Ratalny zakup fabrycznie nowego aparatu tomograficznego na potrzeby NZOZ Szpital im. prof. Z. Religi w Słubicach Sp. z o. o., nr sprawy: ZP/N/12/22
Na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, zwaną dalej ustawą, w dniu 28-29.09.2022 r. do siedziby Zamawiającego wpłynęły wnioski w sprawie wyjaśnienia treści SWZ. W trybie art. 135 ust. 2 ustawy Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:
Pytanie nr 1
Dotyczy – zapisów SWZ
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 14.10.2022. Wydłużenie terminu składania ofert może przyczynić się do zwiększenia liczby oferentów składających oferty w przedmiotowym zamówieniu,  a tym samym zwiększyć konkurencyjność.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. W dniu 28.09.2022r., Zamawiający przedłużył termin na składanie ofert z 05.10.2022r. na 07.10.2022r.
Pytanie nr 2
Dotyczy – dodatek nr 3 do SWZ – pkt. 41
W odpowiedzi na poniższe pytanie Zamawiający nie wyjaśnił kwestii dotyczącej wartości współczynnika pitch, którego dotyczyło pytanie jak niżej, a jedynie podał informacje o maksymalnej wartości pola widzenia FOV jak poniżej.
	41.
	Maksymalna wartość współczynnika pitch
	≥ 1,5
	
	


Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający ma na myśli maksymalną wartość współczynnika pitch dla pełnego pola obrazowania podanego w pkt. 42.
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje pierwotne brzmienie parametru. W pkt. 42 dodatku nr 3 do SWZ, wykonawca winien podać maksymalne, rekonstruowane pole obrazowania FOV [cm].
	41.
	Maksymalna wartość współczynnika pitch
	≥ 1,5
	
	

	42.
	Maksymalne, rekonstruowane pole obrazowania FOV [cm]
	≥ 50 [cm]
	
	


W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający poprzez wymóg w pkt. 41. dotyczący maksymalnej wartość współczynnika pitch ≥ 1,5 rozumie możliwość jego wykorzystania w maksymalnym polu widzenia FOV ≥ 50 [cm] określonym w punkcie 42? Dla nas wydaje się to oczywiste natomiast obecnie literalna treść tego wymogu może być różnie interpretowana co może spowodować, iż oferenci mogą założyć, że wartość pitch na poziomie 1,5 nie musi być zastosowana w maksymalnym polu widzenia, co zdecydowanie byłoby na niekorzyść Zamawiającego – pacjentów, przy zakupie nowoczesnego tomografu. Takie rozumienie mogłoby doprowadzić do sytuacji, w których badania pacjentów z niewydolnością oddechową np. covid byłoby wykonywane zdecydowanie dłużej, co mogłoby w dużej mierze spowodować brak możliwości przeprowadzenia takiego badania u pacjenta gdyż nie będzie on w stanie wstrzymać oddechu na kilkanaście sekund zamiast kilku sekund. To samo dotyczy również pacjentów nieprzytomnych po urazach wypadkowych, gdzie należy zrobić badania całego ciała w pełnym polu widzenia. 
Odpowiedź: 
Po modyfikacji z dnia 28.09.2022r., zmieniła się numeracja poszczególnych punktów w dodatku nr 3 do SWZ:
	40.
	Maksymalna wartość współczynnika pitch
	≥ 1,5
	
	

	41.
	Maksymalne, rekonstruowane pole obrazowania FOV [cm]
	≥ 50 [cm]
	
	


Zamawiający nie określił w opisie przedmiotu zamówienia, że poprzez wymóg w pkt. 41. (40. po modyfikacji) dotyczący maksymalnej wartość współczynnika pitch ≥ 1,5 rozumie możliwość jego wykorzystania w maksymalnym polu widzenia FOV ≥ 50 [cm], natomiast Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania aparatu o w/w dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt (opisać zaoferowany  asortyment) w dodatku nr 2 do SWZ (załącznik nr 1 do oferty) w tabeli (pod opisem Zamawiającego) z zaznaczeniem, że Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania produktu w odpowiedziach na pytania z dnia 29.09.2022 r. – pytanie nr 2).
Pytanie nr  3
Dotyczy – dodatek nr 3 do SWZ, pkt 15
W odpowiedzi na poniższe pytanie Zamawiający również nie odniósł się do sposobu zamontowania tabletów/ monitorów co może doprowadzić do zaoferowania rozwiązań, które nie zabezpieczą urządzenia przed przypadkowym uszkodzeniem jak poniżej:
Dotyczy – dodatek nr 3 do SWZ, pkt 15
	15.
	Przynajmniej jeden monitor wbudowany w gantry wyświetlający niezbędne informacje m.in. rodzaj badania, ułożenie pacjenta, opóźnienie startu badania, czas skanowania, EKG.
	TAK
	
	


Czy Zamawiający, uzna jako rozwiązanie równoważne, tablet osadzony na stacji dokującej gantry tomografu, który wyświetla wszystkie wymienione w punkcie informacje?
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania tabletu osadzonego na stacji dokującej gantry tomografu, który wyświetla wszystkie wymienione w punkcie informacje pod warunkiem, że tablet osadzony będzie w sposób trwały, zapewniający bezpieczeństwo użytkowania (zostanie zabezpieczony przed przypadkowym wypięciem i uszkodzeniem).
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania aparatu o w/w dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt (opisać zaoferowany  asortyment) w dodatku nr 2 do SWZ (załącznik nr 1 do oferty) w tabeli (pod opisem Zamawiającego) z zaznaczeniem, że Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania produktu w odpowiedziach na pytania z dnia 13.09.2022 r. – pytanie nr 4).
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, co Zamawiający ma na myśli poprzez stwierdzenie: „tablet osadzony będzie w sposób trwały, zapewniający bezpieczeństwo użytkowania (zostanie zabezpieczony przed przypadkowym wypięciem i uszkodzeniem)”. Czy chodzi Zamawiającemu o tablet, które jest na stałe zespolony z gantry, czy tablet, który posiada specjalną bazę, która ze wszystkich czterech stron blokuje i zabezpiecza tablet przed wyciągnięciem?
Odpowiedź: 
Zamawiający w pkt. 15 dodatku nr 3 do SWZ dopuszcza również możliwość zaoferowania tabletu osadzonego na stacji dokującej gantry tomografu, który wyświetla wszystkie wymienione w punkcie informacje pod warunkiem, że tablet osadzony będzie w specjalnej bazie, która zapewnia bezpieczeństwo użytkowania (zostanie zabezpieczony przed przypadkowym wypięciem i uszkodzeniem). Zamawiający dopuszcza możliwość wyciągania tabletu przez użytkownika. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania aparatu o w/w dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt (opisać zaoferowany  asortyment) w dodatku nr 3 do SWZ (załącznik nr 2 do oferty) w tabeli (pod opisem Zamawiającego) z zaznaczeniem, że Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania produktu w odpowiedziach na pytania z dnia 27.09.2022 r. – pytanie nr 4).
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga zaoferowania tomografu z monitorami/ tabletami zamontowanymi trwale na stałe w urządzeniu, co zabezpieczy je przed przypadkowym uszkodzeniem ewentualnie dopuszcza rozwiązanie dopuszczające tablety posiadające specjalną bazę ze wszystkich czterech stron blokującą i zabezpieczającą tablet przed wyciągnięciem?
Nie doprecyzowanie w poprzednich odpowiedziach określenia „że tablet osadzony będzie w sposób trwały, zapewniający bezpieczeństwo użytkowania (zostanie zabezpieczony przed przypadkowym wypięciem i uszkodzeniem)” może spowodować iż zostanie zaoferowane rozwiązanie, w którym tablety na gantry zamocowane są jedynie na ewentualnym gnieździe portów, w żaden sposób nie zabezpieczając z żadnej strony ich przed przypadkowym wypięciem i uszkodzeniem co narazić może Szpital na dodatkowe koszty i przerwy w pracy z tak trywialnego powodu.
Odpowiedź: 
Zamawiający nigdzie w odpowiedzi na pytania dotyczące pkt. 15 i zaoferowania rozwiązania równoważnego w postaci tabletu nie wskazał, że „nie wyraża zgody na powyższe”. 
W odpowiedzi na pytanie nr 4 z dnia 14.09.2022r.: Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania tabletu osadzonego na stacji dokującej gantry tomografu, który wyświetla wszystkie wymienione w punkcie informacje pod warunkiem, że tablet osadzony będzie w sposób trwały, zapewniający bezpieczeństwo użytkowania (zostanie zabezpieczony przed przypadkowym wypięciem i uszkodzeniem).
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania aparatu o w/w dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt (opisać zaoferowany  asortyment) w dodatku nr 2 do SWZ (załącznik nr 1 do oferty) w tabeli (pod opisem Zamawiającego) z zaznaczeniem, że Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania produktu w odpowiedziach na pytania z dnia 13.09.2022r. (błędna data – powinno być 14.09.2022r.) – pytanie nr 4).
W odpowiedzi na pytanie nr 4 z dnia 28.09.2022r.: Zamawiający w pkt. 15 dodatku nr 3 do SWZ dopuszcza również możliwość zaoferowania tabletu osadzonego na stacji dokującej gantry tomografu, który wyświetla wszystkie wymienione w punkcie informacje pod warunkiem, że tablet osadzony będzie w specjalnej bazie, która zapewnia bezpieczeństwo użytkowania (zostanie zabezpieczony przed przypadkowym wypięciem i uszkodzeniem). Zamawiający dopuszcza możliwość wyciągania tabletu przez użytkownika. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania aparatu o w/w dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt (opisać zaoferowany  asortyment) w dodatku nr 3 do SWZ (załącznik nr 2 do oferty) w tabeli (pod opisem Zamawiającego) z zaznaczeniem, że Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania produktu w odpowiedziach na pytania z dnia 27.09.2022 r. (błędna data – powinno być 28.09.2022r.) – pytanie nr 4).
W związku z pojawieniem się wątpliwości, Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość zaoferowania tabletu osadzonego na stacji dokującej gantry tomografu, który wyświetla wszystkie wymienione w punkcie informacje pod warunkiem, że:
- tablet osadzony będzie w sposób trwały, zapewniający bezpieczeństwo użytkowania (zostanie zabezpieczony przed przypadkowym wypięciem i uszkodzeniem), tzn. zostanie osadzony w specjalnej bazie, która zapewnia bezpieczeństwo użytkowania (bez możliwości wypięcia) – podkreślone – Zamawiający doprecyzował
lub
- tablet osadzony będzie w specjalnej bazie, która zapewnia bezpieczeństwo użytkowania (zostanie zabezpieczony przed przypadkowym wypięciem i uszkodzeniem). W tym przypadku, Zamawiający dopuszcza możliwość wyciągania tabletu przez użytkownika. 
Każda wprowadzona przez Zamawiającego zmiana, staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i jest wiążąca dla wszystkich wykonawców.
Pozostałe ustalenia treści SWZ pozostają bez zmian.
                                                                                  Adam Koniuk – Prezes Zarządu
                                                                                               (podpis na oryginale)
                                                  Magdalena Wiadomska-Łażewska – Wiceprezes Zarządu 
                                                                                                (podpis na oryginale)
Pismo zamieszczono na Platformie Zakupowej w dniu 29 września 2022 r.
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